
UCHWAŁA NR I/1/24 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania za wyborem radnego na Przewodniczącego oraz 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Deszczno przeprowadzanego na I sesji Rady Gminy w dniu 6 maja 

2024 r. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 t.j), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin głosowania za wyborem radnego na Przewodniczącego oraz 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Deszczno przeprowadzanego na I sesji Rady Gminy w dniu 6 maja 
2024 r. zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Radny Senior 
 
 

Edward Podgórny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D822F26-75FD-42B4-89D8-470B43723615. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr I/1/24 

Rady Gminy Deszczno 

z dnia 6 maja 2024 r. 

Regulamin głosowania za wyborem radnego na Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Deszczno przeprowadzanego na I sesji Rady Gminy Deszczno w dniu 6 maja 2024 r. 

§ 1. 1. Rada Gminy Deszczno wybiera ze swego grona przewodniczącego Rady spośród nieograniczonej 
liczby kandydatów w głosowaniu tajnym. Następnie Rada wybiera ze swego grona Wiceprzewodniczącego 
rady spośród nieograniczonej liczby kandydatów w głosowaniu tajnym. 

2. Nadzór nad przebiegiem głosowania pełni Komisja Skrutacyjna wybrana spośród obecnych radnych, 
a powołana dla przeprowadzenia głosowania za wyborem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Deszczno. 

§ 2. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnym, grupie radnych oraz klubom radnych. 

§ 3. 1. Głosowanie za wyborem przewodniczącego Rady odbywa się przy pomocy kart do głosowania, na 
których widnieje treść: „Karta do głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Deszczno”. 

2. Głosowanie za wyborem zastępcy przewodniczącego Rady odbywa się przy pomocy kart do głosowania, 
na których widnieje treść: „Karta do głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Deszczno”. 

3. Karty do głosowania sporządza pracownik Biura Rady i rozdaje je radnym. 

4. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Gminy Deszczno. 

§ 4. 1. Radny dokonuje wyboru poprzez wpisanie na karcie do głosowania imienia i nazwiska radnego 
spośród zgłoszonych kandydatów. 

2. Karty wyjęte z urny nieopatrzone pieczęcią, o której mowa w § 3 ust. 4, oraz całkowicie przedarte są 
kartami nieważnymi. 

3. Głos uważa się za nie ważny jeżeli radny na karcie do głosowania nie wpisał imienia i nazwiska 
kandydata, wpisał nazwisko radnego nie zgłoszonego do objęcia funkcji przewodniczącego lub 
Wiceprzewodniczącego, lub wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1. 

§ 5. 1. Wybór Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rady Gminy następuje bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

2. Za wybranego uważa się kandydata, jeżeli w głosowaniu uzyskał taką ilość głosów, których liczba 
przewyższa połowę liczby radnych obecnych na sesji i biorących udział w głosowaniu, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Głosowanie jest ważne tylko wówczas, gdy wzięło w nim udział co najmniej 8 radnych (tj. liczba 
ustalona zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). 

§ 6. 1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza protokół 
z wyboru przewodniczącego, a następnie wykonuje te same czynności dla wyboru Wiceprzewodniczącego. 

2. W protokole Komisja Skrutacyjna określa: 

1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania; 

2) imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów; 

4) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania; 

6) liczbę głosów nieważnych; 

7) liczbę głosów ważnych; 

9) liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów; 

10) stwierdza wynik wyborów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D822F26-75FD-42B4-89D8-470B43723615. Podpisany Strona 1



3. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na wynik 
głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej odnoszące się do naruszenia 
procedury w trakcie głosowania, obliczania głosów lub sporządzania protokołu. 

4. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład komisji skrutacyjnej. 

5. Wyniki wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D822F26-75FD-42B4-89D8-470B43723615. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR I/1/24 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik -
	§ 1 w zał.-
	ust. 2 w zał.- § 1

	§ 2 w zał.-
	§ 3 w zał.-
	ust. 2 w zał.- § 3
	ust. 3 w zał.- § 3
	ust. 4 w zał.- § 3

	§ 4 w zał.-
	ust. 2 w zał.- § 4
	ust. 3 w zał.- § 4

	§ 5 w zał.-
	ust. 2 w zał.- § 5
	ust. 3 w zał.- § 5

	§ 6 w zał.-
	ust. 2 w zał.- § 6
	pkt 1 w zał.- § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.- § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.- § 6 ust. 2
	pkt 6 w zał.- § 6 ust. 2
	pkt 7 w zał.- § 6 ust. 2
	pkt 9 w zał.- § 6 ust. 2
	pkt 10 w zał.- § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.- § 6
	ust. 4 w zał.- § 6
	ust. 5 w zał.- § 6




